Такі ж точні дати подано і в книжці Д.Заславського, І.Романченка “Михайло Драгоманов” (К., 1964). А в другому томі цінного авторитетного наукового довідника “Українські письменники. Біобібліографічний словник” (К., 1963) подано точні дати і за старим і за новим стилем: першу дату подано за новим стилем, а другу дату за старим стилем: “18(6) вересня 1841 – 20(8) червня 1895”.

Незрозуміло, чому ж І.Романченко в російській “Краткой Литературной Энциклопедии” (т. 2, Москва, 1964) подав неправильні дати народження й смерті М.П.Драгоманова: “18(30).IX.1841 – 20.VI.(2.VII).1895”. Адже в книжці Д.Заславського, І.Романченка (1964) подано правильні дати.

У Миргороді в 21-річному віці Яків Григорович одружився з Тетяною Гординською. Їхнім первістком став Іван (нар. 2.09.1845), відомий в майбутньому як Іван Білик, співавтор Панаса Мирного. Того ж року Яків Григорович був підвищений у званні – він став колезьким реєстратором. В 1847 р. у них народжується дочка Олександра, а 1(13) травня 1849 р. з’являється на світ Панас. Потім були ще Лука і Георгій. В 1858 р. сім’я Рудченків переселилася до Гадяча.

Справедливо пишуть, що доля старших синів Івана та Панаса була визначена батьком: обидва вони стали високопрофесійними службовцями фінансової справи. Живучи в Гадячі, Рудченки спілкувалися з родиною Драгоманових.